
O bsah

Úvod .............................................................................................................................IX
Seznam  pou ž itý ch  z k ra te k  .................................................................................XI

A . K o m e n tá ř
Č á s t p rv n í. P rá v o  a u to rsk é  a  p rá v a  s n im  souvisejíc í (§ 1 - 1 0 7 ) ......... 1

§ 1 Předm ět ú p ra v y ...........................................................................................  1
H lava I. Právo autorské (§ 2 - 6 6 ) ....................................................................... 2

Díl 1. Předm ět práva autorského (§  2 - 4 ) ..................................................... 2
Díl 2. A utorství (§ 5 - 8 ) .................................................................................. 10
Díl 3. V znik a obsah práva autorského (§ 9 -2 8 )  ..................................  15

Oddíl 1. O becná ustanovení ( § 9 - 1 0 ) ..................................................... 15
Oddíl 2. O sobnostní p ráva ( § 1 1 ) .............................................................  17
Oddíl 3. M ajetková p ráva (§  1 2 -2 3 ) .......................................................  19
Oddíl 4. Jiná m ajetková p ráva (§ 2 4 - 2 5 ) ..............................................  33
Oddíl 5. Společná ustanovení pro m ajetková práva (§ 2 6 ) ................39
Oddíl 6. T rvání m ajetkových p ráv  (§ 2 7 ) .................................................41
Oddíl 7. Volné d ílo a  první zveřejnění nezveřejněného volného
díla (§ 2 8 ) ......................................................................................................... 43

Díl 4 . V ýjim ky a  om ezení práva autorského (§ 2 9 - 3 9 ) ......................  44
Oddíl 1. O becné stanovení (§ 29) ..............................................................44
Oddíl 2. Volná užití a  zákonné licence (§ 3 0 - 3 9 ) ...............................  45

Díl 5. O chrana práva autorského (§ 4 0 - 4 5 ) ............................................  63
Díl 6. Ú prava sm luvních typů  (§ 4 6 -5 7 )  .................................................  75

Oddíl 1. L icenční sm louva (§  4 6 -5 5 )  ..................................................... 75
Oddíl 2. Zvláštní ustanovení pro licenční sm louvu
nakladatelskou (§ 5 6 ) ....................................................................................87

Oddíl 3. Podiicenční sm louva (§ 57) ........................................................89
Díl 7. Zvláštní ustanovení o  některých dílech (§ 5 8 - 6 6 ) ....................  89

Hlava II. Práva související s  právem  autorským  (§  6 7 - 8 7 ) ................  107
Díl 1. Práva výkonného um ělce к um ěleckém u výkonu

(§ 6 7 - 7 4 ) ......................................................................................................  107
Díl 2 . Právo výrobce zvukového záznam u к  jeh o  záznam u

(§ 7 5 - 7 8 ) ......................................................................................................  114
Díl 3. Právo výrobce zvukově obrazového záznam u

к  jeh o  prvotním u záznam u (§ 7 9 - 8 2 ) ................................................. 118
D íl 4 . Právo rozhlasového a  televizního vysílate le  к  je h o  vysílání

(§ 8 3 - 8 6 ) ......................................................................................................  121
Díl 5. Právo nakladatele (§ 8 7 ) ................................................................. 124

Hlava III. Zvláštn í právo pořizovatele databáze (§ 8 8 -9 4 ) ................  124
Hlava IV. K olektivní správa práv (§ 9 5 - 1 0 4 ) .......................................... 129
Hlava V. Souběh ochrany (§ 1 0 5 ) ...............................................................  150

V



O b sah

H lava VI. Správní delikty (§ 1 0 5 a -1 0 5 c ) ................................................. 150
H lava VII. U stanovení přechodná a  závěrečná (§ 1 0 6 -1 0 7 ) .............. 152

Č á s ti  d ru h á  a ž  d e sá tá . Z m ěn y  z á k o n ů  (neotištěny) (§ 1 0 8 -1 1 6 )   156
Č á s t je d e n á c tá . Z ru šo v a c í u s tan o v en í (§ 117) .......................................  156
Č á s t d v a n á c tá . Ú č in n o st (§ 1 1 8 )...................................................................  156
P řílo h a  к  z ák o n u  č. 121/2000 Sb . Sazebník odm ěn při opětném  

prodeji originálu díla um ěleckého, v souvislosti s rozm nožováním  
díla pro osobní potřebu a v  souvislosti s  půjčováním  d ě l ..................... 157

B . M e z in á ro d n í sm louvy
1. B ernská úm luva o ochraně literárních a  um ěleckých děl,

ve  znění pařížské revize ...........................................................................  161
2. Všeobecná úm luva o  autorském  právu, ve znění pařížské revize . 189
3. Ú m luva o  zřízení Světové organizace duševního v la s tn ic tv í 205
4. M ezinárodní úm luva o  ochraně výkonných um ělců, výrobců 

zvukových sním ků a  rozhlasových o rg a n iz a c í.................................... 217
5. Ú m luva o ochraně výrobců zvukových záznam ů proti 

nedovoleném u rozm nožování je jich  zvukových z á z n a m ů  227
6. Sm louva Světové organizace duševního v lastnictví (W IPO)

o výkonech výkonných um ělců a  o  zvukových záz n am e ch  233
7. Sm louva Světové organizace duševního vlastnictví

o právu autorském  (W IPO ) ....................................................................... 243
8. Ú m luva o m ezinárodním  zápisu audiovizuálních děl .......................251

C . D o k u m en ty  E v ro p sk éh o  spo lečenstv í
1. Evropská dohoda zakládající přidružení m ezi Českou 

republikou a ES (výňatek) ......................................................................... 267
2. Sm ěrnice R ady č. 91/250/E H S z  14. května 1991, o  právní 

ochraně počítačových program ů ............................................................. 269
3. Sm ěrnice E vropského parlam entu a  R ady č. 2006/115/ES, 

o  právu na pronájem  a  půjčování a o některých právech
v  oblasti duševního v lastnictví souvisejících s  právem  
a u to rs k ý m ........................................................................................................ 277

4. Sm ěrnice R ady č. 93/83/EH S, o koordinaci určitých předpisů 
týkajících se  autorského práva a p ráv  s ním  souvisejících
při družicovém  vysílání a  kabelovém  p ře n o su .................................... 287

5. Sm ěrnice E vropského parlam entu a R ady č. 2 0 06 /116/ES, 
o době ochrany autorského práva a určitých p ráv  s  ním 
so u v ise jíc ích ................................................................................................... 299

6. Sm ěrnice E vropského parlam entu a R ady č. 96/9/ES, o právní 
ochraně d a ta b á z í ............................................................................................307

7. Sm ěrnice E vropského parlam entu a Rady č. 2001/84 ES, 
o  právu na opětný prodej ve prospěch autora originálu 
um ěleckého d í l a ...........................................................................................321

VI



O b sah

8. Sm ěrnice E vropského parlam entu a  R ady č. 2001/29/ES,
o  harm onizaci určitých aspektů autorského práva a p ráv  s n ím  
souvisejících v Inform ační společnosti ..................................................331

9. Sm ěrnice R ady č. 89/552/EH S, o koordinaci některých 
právních a správních předpisů členských států upravujících 
provozování televizního v y s ílán í..............................................................351

10. Sm ěrnice E vropského parlam entu  a  Rady č. 97/36/ES, kterou 
se m ění sm ěrnice R ady č. 89/552/EH S, o  koordinaci některých 
právních a správních předpisů  členských států upravujících 
provozování televizního v y s ílá n í ..............................................................363

11. Sm ěrnice E vropského parlam entu  a  R ady č. 2004/48/ES,
o  dodržování práv duševního v la s tn ic tv í............................................... 381

12. Nařízení Rady (EHS) č. 2913/92/E H S, kterým  se  vydává
celní kodex S p o le če n s tv í............................................................................ 395

D . P ro v ád ěcí p ře d p isy  a  p ře d p isy  související
1. Z ákon č. 40/1964 Sb., občanský zákoník  (v ý ň a te k ) ...........................475
2. Z ákon č. 273/1993 Sb., o  některých podm ínkách výroby, 

šíření a  archivování audiovizuálních děl, ve znění pozdějších 
p ře d p is ů ............................................................................................................477

3. Z ákon č. 37/1995 Sb., o  neperiodických publikacích, v e  znění 
pozdějších p ře d p is ů ......................................................................................487

4. Z ákon č. 46/2000 Sb., o  p rávech a  povinnostech při vydávání 
periodického tisku (tiskový zákon), ve  znění pozdějších
p ře d p is ů ........................................................................................................... 491

5. Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském  podnikání (výňatek) .... 501
6. Zákon č. 239/1992 Sb., o Státním  fondu kultury Č eské republiky,

ve znění pozdějších p ře d p isů ..................................................................... 507
7. Zákon č. 241/1992 Sb., o státním  fondu Č eské republiky

pro podporu a rozvoj české kinem atografie, ve  znění pozdějších 
p ře d p is ů ............................................................................................................513

8. Zákon č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového
a  televizního vysílání a  o  zm ěně dalších zákonů, ve  znění 
pozdějších p ře d p is ů ......................................................................................519

9. Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže
a  o zm ěně některých zákonů, ve  znění pozdějších p ře d p is ů  575

10. Zákon č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění pozdějších 
předpisů ............................................................................................................595

11. Zákon č. 191/1999 Sb., o  opatřeních týkajících se  dovozu, 
vývozu a  zpětného vývozu zboží porušujícího některá práva 
duševního vlastnictví a  o  zm ěně některých dalších zákonů,
ve znění pozdějších p ředp isů ...................................................................... 617

12. Vyhláška č. 488/2006 Sb., k terou se stanoví typy  přístrojů

V II



O b sah

к zhotovování rozm noženin, typy nenahraných nosičů
záznam ů a výše paušálních o d m ě n ..........................................................633

V ěcný r e j s t ř í k ........................................................................................................637

V III


